XIX.

Quæritur an à sententia, per quam hæres testamento institutus in bonorum possessionem mittitur, appellari possit? negamus.

Arg. l. vlt. ff. de app. recip. facit. l. Quisquis. 6. C. Quor. appell. non recip. C. uar. pract. quest. 23. n. 8.

XX.

An à Tutoris datione licite appelletur non vsquequaq; manifestum est, nos primo excusationem proponendam, quæ si rejiciatur, tum appellationi locum super fore tuebimur.

Per text. §. Qui autem se excus. volunt inst. de excus. l. scire 13. l. Gaius 16 ff. de excus. et l. Quinquaginta 6. l. Tutores 18. C. d. tt. Cuiac. lib. 9. obs. 35. dist. sentit à seipso in l. 4. ff. de excus. VVes. bec. ad d. §. Inst. in verb. non appellant.

XXI.

Patitur etiam hoc controversiam an & quomodo in causa alimentorum appelletur? nos rectius eos opinari existimamus qui à sententia contra alimentarium lata appellationem concedunt, rei v. Iudicatae suspensionem negant. In primis, si pars appellatoria in ops fit & de percipiendis agatur.

Arg. leg. & in maioris. 20. de app. Fachinus lib. 1. controvers. Iuris. c. 77. late & eleganter Martinus Colerus in tract. De alimentis lib. 3. c. 15. facit huc text. l. ult. ff. de appell.

XXII.

In disquisitione & illud venit an à sententia sortis seu Fortunæ appelletur? negativæ subscribimus. a. nisi sortis infelicitas intolerabili-

rabile adferat gravamen tum sententiam per Restitutionis viam in integrum reformandam putamus. b.

a) DD. communiter in l. vlt. in pr. C. Com. de leg. Marant. a. de appel. n. 2 57. et seq. Schneidvveim in inst. de legat. Soptionis 23. n. 4. Soris enim in hoc mundo (vt magistraliter Senec.) non habet superiorem eiusq; deus est Deus ipse. b) argi l. maioribus & ibi Bald. C. Com. vtriusq; iud. Schneidvveim in inst. ad tt. de Alti-onibus §. quadam in act. familia ercisc. n. 66.

XXIII.

Controversia non caret & hæc quæstio an liceat appellare à ea sententia qua pronuntiatur sententiam exequendam? Affirmamus.

Arg. l. et. in maioribus 20. C. de appel. Fachinus lib. 1. controvers. c. 74. Myns. 3. obs. 32. Ratio assignari potest illa, quia in l. ab executore 4. ff. de appel. dicitur ab executione appellandum, cum a. fieri possit ut & hic iudex cognoscendo perperam contra ius litigatoris pronuntiet, sententiam eius appellabilem esse concludit Fachinus. de loco.

XXIV.

A sententia notorie nulla, cum ipso iure corruat appellare super vacuum est, a. in dubio a. nullitas appellationi per alternatiuam coniungi potest b. Illud potissimum in disquisitione venit, an omisso appellationis beneficio adhuc de nullitate principaliter agere liceat licere ad 30. annos tuebimur. c.

a) toto tt. ff. qua sententia sine app. rescindantur. DD. communiter in l. si expressim. 9. de appel. adeoq; a. talis sententia ex sanguis & enervata est ut super nullitate notoria pronuntietur etiam parte non petente nec lite contestata. Myns. 1. obs. 20. ubi allegat Causistas in c. dilecti de appell. Hieronimus Schurff. consil. 60. n. 9. & 10. cent. 1. Geil. 1. obs. 127. n. 2. item obs. 77. n. 5. b) VVes. b. in para. hic n. 8. facit C. constitutus. 8. de in Integ. restit. Myns. obs. 63 in hunc ferme modum, sententiam nullam dico aut si qua est apello. c) text. in c. licet. 14. in fine de sentent. excom. in 6. Geil. 1. obs. 127. n. 8. & obs. 135. n. 4. Myns. 2. obs. 77. n. 5. idem obs. 63. n. 6. & 7. cent. 4. Couarr. pract. quest. 24. n. 8.

XXV.

Appellandum porro est gradatim non omisso medio, ab inferiore per intermedios ad superiorem a. à delegato ad delegantem b. ab eo cui mandata est Iurisdic. ad superiorem mandantis. c.

a) l. Imperatores. 25. in pr. ff. de appel. No. 17. c. 3. in fine exemp. ponit. l. addictas 29. §. ea conditione C. de appell. ideoq; si mittatur medius potest remitti appellat. d. l. 21. Acced. Ord. Cam. par. 2. tt. 29. pr. Myns. 1. obs. 67. Geil. 1. obs.

119. n. 2. arg. l. Nemo C. de Iurisd. om. iud. quia Iurisdictiones non debent confundi. gloss. ibid. cum verb. auxilium. Nisi ex iustis causis mediatu iudex evitetur. Myns. & Geil. dictis locis & hoc iure civili iure v. Canonico omisso medio ad Papam appellari potest. C. in Metropolitana 2. q. 7. b) l. 32. § hac si appellatio concord. l. 1. in prin. ff. quis à quo app. c) d. l. 1. in pr. exemplo vicarij seu substituti à quo non appellatur ad substituentem d. l. 1. § ab eo.

XXVI.

Appellatur. vel viva voce vel in scriptis, viva voce apud acta incontinenti a. ex interuallo v. in scriptis b.

a) l. 2. & l. a. sententia 5. § su. ff. de appell. l. litigatoribus 14. C. 20d. it. in. continenti ita accipimus dum iudex adhuc pro tribunali sedet nec ad alium actum diuerterit, licet hoc toto die duret, Myns. 1. obs. 83. Acta v. intelligimus e. ius iudicis qui promittit av. VVesb. par. h. n. 9. Licet ex Consuetudine alij § 2. iustis de causis coram notario & testibus hoc fieri possit. Myns. 4. obs. 44. & seq. Baptist. a villalob. l. a. n. 125. Soar. l. A. n. 209. Ab interlocutorijs vero vel extra iudicialibus semper in scriptis appellandum est per text. c. cordi in 6. h. it. Iustificanda enim est ex iisdem actis gloss. in d. c. cordi in verb. Interlocutoria Mar. n. 125. cum seqq. VVesb. par. h. n. 9. in definitivis non est opus gratiaminis causas exprimere, sed sufficit dicere, appello, text. expref. in l. 2. ff. de app. nisi forte tertius appellat. Geil. 1. obs. 122. n. 5. vers. tertius casus. In quibusdam regionibus vt Bavaria & VVurtembergica consuetudo obtinuit ut ab omnibus sententijs ex interuallo in scriptis appelletur teste Myns. obs. 66. & 4. obs. 45. allegans autē eiusmodi consuetudinem probabit eā Mins. d. loco. Zoetiā casu ab interlocutorijs in scriptis appellabitur quando vim definitiva obtinēt Mins. de obs. in pr. b) l. 28. C. hic & talis libellus appellatorius porrigitur Iudici in iudicio vel extra iud. secū. ord. Cā. Corā Notario & testibus in scriptis est appellandum Myns. 1. obs. 65. eiusmodi a. appellationem non opus est iudici insinuari Myns. per ord. Cam. p. 2. tit. 29. vnd so von bey vrtheilen. quamvis iure com. necessaria sit insinuatio. clem. causam 3. de elect. Si a. appellari quis primo viva voce & postea in scriptis ea quam vult valet. Myns. 1. obs. 7. c. r. 2. obs. 61.

VXVII.

Pendente appellatione nihil est innouandū & si quid attentatū est hoc ante cognitionem principalis negotij revocandum est.

L. unic. ff. nihil Innouari app. interpos. l. si ut proponis. 3. C. quando provoc. non est necesse. nisi forte ab interlocutoria fuerit appellatum tunc quia domū cessabit executio cum approbata fuit & inhibicio facta. C. non solū in 6. de app. gl. in clem. 2. ut sit pendens. Attentata a. debent revocari ante omnia ad instantiam

tiā appellantis, vel eius in cuius praeiudicium appellatum est antequam cognoscatur an appellatio iusta vel iniusta. gloss. in d. clem. verb. ante omnia. Secus est in appellatione ab interlocutoria, ibi enim cognoscitur prius de meritis quam revocetur, quod attentatum est. d. gloss. ibid. c. v. emittas. extr. de Iure Iur. & ibi gloss. in verb. post. ipsam. Myns. 1. obs. 26. Geil. 1. obs. 146. & procedit hoc, nisi attentata altiore requirant Indaginem, nec in continenti probari queant, hoc enim casu attentatorum causa principalem non suspendit, sed utramq; simul prosequi oportet. arg. text. in l. si constiterit C. fin. regum. Geil. 1. obs. 146. ord. Camer. part. 31. tit. 3. § 14. Occurrit hic & illud dubium, an, si Iudex appellationis statim revocet attentata, & postea pronuntiet, male appellatum, illa revocata resumant vigorem ipso Iure? Respondemus quod non gloss. in c. non solum in verb. reducendum in 6.

XXVIII.

Quisnam in causa attentatorum sit Iudex competens, horum occasione quotidiana emergit quaestio? Eum competentem defendemus qui de appell. cogniturus est.

Per text. c. 5. 4. ibi nam ad offic. extr. de appell. arg. l. 2. ff. Iurisd. om. Iud.

XXIX.

Querenti, an sententia super attentatis lata, interlocutoria sit affirmativa respondemus.

VVesb. par. ff. de re Iudic. n. 4. Myns. 3. obs. 88. n. 3.

XXX.

Cum attentata duplici via retractentur, una ordinaria, altera extra ordinaria a suppullulat hic dubium an relicta via ordinaria possit transiliri ad extra ordinariam affirmantis Herculani sententiam sequimur:

a) Herc. h. 2. c. illum. l. § 1. & c. l. 4. n. 10. & n. 16. Geil. 1. obs. 146. n. 6. Ord. Cam. p. 3. tit. 35. § vnd vvel bishero 14. b) h. c. II. n. I. in fin. & c. l. 7. n. 14. Arg. l. 3. ff. de test. militis.

XXXI.

Appellatio reducit causam ad tempus litis contestatae a. ideoq; exceptiones procuratoriae & similes si in prima instantia non fuerint oppositae, non habent locum in appellationis instantia b. eadem de causa nec libellus appellationis a primo mutari potest. c.

a) Litis demum 13. C. de procurat. ubi Bald. hunc textum singularem ad hoc dicit nec alibi in iure reperiri. Scharius d. l. 13. n. 12. Al. in 3. verb. emendari C. de Edendo. VVesb. hic n. 10. b) Arg. d. l. 13. nec obs. l. per hanc C. de